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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Pomoc medyczna dla Mołdawii 
 
Kilkanaście tysięcy sztuk strzykawek, igieł, wenflonów, maseczek, rurek intubacyjnych i 
opatrunków trafi do Polaków mieszkających w Mołdawii. Sprzęt medyczny przekazał 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Jak informuje Iwona Sinkiewicz-Potaczała, 
rzecznik Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego, który jest organizatorem akcji 
pomocowej, transport darów wyruszy w czwartek. Jego odbiorcą jest działające w 
Mołdawii Polskie Towarzystwo Medyczne. Robert Biernacki ze Stowarzyszenia Współpracy 
Polska-Wschód wyjaśnia, że Mołdawia jest uznawana za jeden z najbiedniejszych krajów 
w Europie, dlatego pomoc skierowana jest właśnie do tego państwa. Mieszkający tam 
Polacy nie mają wsparcia od mołdawskiego rządu, także szpitale borykają się z brakiem 
sprzętu. Według szacunków naszej ambasady w Kiszyniowie, w Mołdawii mieszka 4 
tysiące osób polskiego pochodzenia. 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Marszałek Adam Jarubas negocjuje w Brukseli 
 
Polska rozpoczyna dziś w Brukseli negocjacje, dotyczące programów, na które Unia 
Europejska da nam pieniądze, w latach 2014-2020. Rozmowy z Komisją Europejską będą 
dotyczyć m.in. Regionalnych Programów Operacyjnych. W rządowej delegacji znalazł się 
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. W rozmowie z Radiem Kielce 
przypomniał, że ponad 40 procent unijnych funduszy będzie wydawane za 
pośrednictwem regionów. Dodał, że negocjacje powinny zakończyć się na początku lipca. 
Wtedy będzie wiadomo, ile pieniędzy i na co komisja pozwoli nam wydać. Dzisiejsze 
spotkanie inauguruje rozmowy. Będzie dotyczyć przede wszystkim ogólnych zasad 
związanych z wydawaniem unijnych funduszy. Marszałek zaznaczył, że Świętokrzyskie 
będzie zwracać uwagę, przede wszystkim na znaczenie inwestycji drogowych i 
kolejowych oraz na wsparcie przedsiębiorczości. W ramach RPO, nasz region ma 
otrzymać ponad miliard 400 milionów euro, czyli ponad 5 miliardów złotych. Najwięcej 
pieniędzy, półtora miliarda złotych trafi do firm i otoczenia biznesu. Z kolei 720 milionów 
złotych ma być przeznaczone na  transport, czyli budowę i modernizacje dróg oraz zakup 
nowoczesnych autobusów i pociągów. Adam Jarubas uważa, że naszym negocjatorom 
uda się przekonać Komisję Europejską do tych propozycji. 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”        
Wręczono Victorie - nagrody samorządu województwa 
 
Prof. Regina Renz, Miasto i Gmina Chęciny oraz "Uzdrowisko Busko-Zdrój" S.A. to laureaci szóstej edycji 
Świętokrzyskich Victorii – nagród samorządu województwa. Wyróżnienia wręczono w Kielcach, podczas 
uroczystej gali. Świętokrzyska Victoria to statuetka – symboliczna nagroda, której przyznawanie ma promować 
najbardziej aktywne samorządy lokalne, przedsiębiorstwa i zaangażowane społecznie osoby oraz wspierać 
inicjatywy przyczyniające się do rozwoju regionu. Byłą rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
prof. Reginę Renz nagrodzono w kategorii "osobowość". "To osoba o nieocenionym wkładzie w rozwój 
świętokrzyskiego szkolnictwa wyższego oraz integrację środowiska akademickiego. Ceniona i szanowana za 
życzliwość, ciepło i empatię. Organizatorka i popularyzatorka życia naukowego w regionie. Osoba, pod 
kierownictwem której największa uczelnia humanistyczna w regionie przekształciła się w pierwszy na Ziemi 
Świętokrzyskiej uniwersytet klasyczny" – napisano w uzasadnieniu. Miasto i Gminę Chęciny nagrodzono w 
kategorii „samorządność” za "finansowanie przedsięwzięć na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego”. 
Doceniono gminne inwestycje w renowację zabytków oraz „konsekwentne promowanie kultury i turystyki" – za 
realizowanie projektów, które pokazują "unikatowe walory" regionu. W ubiegłym roku w ruinach chęcińskiego 
Zamku Królewskiego – jednego z najważniejszych zabytków województwa – rozpoczęły się współfinansowane 
ze środków unii europejskiej prace remontowe. W kategorii "przedsiębiorczość" uhonorowano spółkę 
"Uzdrowisko Busko-Zdrój" S.A. "za wyznaczanie standardów w lecznictwie uzdrowiskowym". Doceniono 
inwestycje w rozbudowę i remont obiektów uzdrowiska oraz działania proekologiczne: modernizację 
oczyszczalni ścieków pokąpielowych, segregację odpadów, montaż solarów i docieplanie budynków. Także za 
aktywne uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności - organizowanie festiwali muzycznych, koncertów oraz 
eventów. Do nagrody zgłoszono 53 kandydatury. Kapituła złożona z samorządowców, przedstawicieli świata 
biznesu, nauki, środowisk i organizacji pozarządowych nominowała 15. Świętokrzyskie Victorie przyznano po 
raz szósty. Przed rokiem statuetki otrzymali: społeczniczka z Opatowa, Irena Szczepańska, Miasto i Gmina 
Połaniec oraz firma Dorbud S.A. 
 
 


